2025 年  5 月  15 日

関 係 各 位

徳島大学ダイバーシティ戦略推進室長

野間口 雅 子

ＡＷＡサポートセンター長

坂 東  良 美

文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（女性リーダー育成型）」

2025 年ダイバーシティ推進共同研究制度の公募について（通知）

平素は、徳島大学 AWA サポートセンターの活動にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび、文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（女性リーダー育成型）」事業

による研究費支援事業の募集を行います。支援を希望する女性研究者は添付書類を確認のうえ、応募締切

日までに必要書類を提出してください。

記

1. 支援内容： 研究に係る備品費、消耗品費、旅費、雑役務費等の支援

2. 支援内容： １件 100 万円以内 2 件程度

3. 支援対象： 本学に所属する常勤の女性研究者が研究代表者となる、学外との共同研究

4. 応募資格： 徳島大学に所属する常勤女性研究者

（特任教員・特任研究員・学術研究員を含む）

5. 応募締切： 2025 年  6 月 13 日（金） 17 時必着

6. 審査・選考： 徳島大学ダイバーシティ戦略推進室長において審査・選考を行い決定する。

7. 提 出 先： AWAサポートセンター

E-mail：awa@tokushima-u.ac.jp

8. 添付書類：

2025年度 ダイバーシティ推進共同研究制度 募集要項

（申請様式１～２、 報告様式１～２ を含む）

          以上

mailto:awa@tokushima-u.ac.jp